
 

 

 

 
 
    Den 18. november 2010  

 
Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
 
 
Høringssvar vedr. ældrerådsstrukturen fra 1. januar 2011- 31. december 2012 
samt forslag om nedsættelse af et udvalg vedr. strukturen m.v. fra den 1. 
januar 2013. 
 
Ældrerådene, der har fået en indstilling om det pågældende til udtalelse, har drøftet den i alle 
de lokale ældreråd, ældrerådenes fælles Budgetudvalg, samt slutteligt på et møde i dag i 
Ældrerådenes Fællesråd, der omfatter alle ældrerådsmedlemmer 
 
 
Vedr. perioden 1. januar 2011 - 31. december 2012. 
 
Ældrerådene har med beklagelse taget til efterretning, at der skal gennemføres en særdeles 
stor besparelse på det samlede ældrerådsområde med den følge, at en lang række initiativer på 
området så desværre ikke længere kan gennemføres, og at mulighederne for diæter bliver 
væsentligt begrænset. 
 
Rådene anerkender, at de 12 ældreråd videreføres i de resterende 2 år af indeværende 
valgperiode, uanset arbejdsbetingelserne lokalt bliver væsentligt begrænset. 
 
Der er i indstillingen lagt op til, at det enkelte ældreråd tildeles 30.000 kr. i 2011, ligesom der vil 
være muligheder for at søge et vist tilskud til afholdelse af lokale arrangementer m.v.  
 
Det er i vejledning nr. 2 til serviceloven bl.a. anført, at der skal stilles mødelokale og 
sekretariatsbistand til rådighed for ældrerådet, såfremt rådet ønsker dette. 
 
Det er i indstillingen anført, at en meget væsentlig del af ældrerådsarbejdet foregår centralt og 
med den nødvendige sekretariatsbetjening. 
 
Denne sekretariatsbetjening kan ikke også dække et eventuelt lokalt behov, hvorfor rådene 
ønsker en tilkendegivelse af, at der (fortsat) kan stilles lokal sekretariatsbetjening til rådighed i 
det omfang, det måtte blive ønsket, og uden betaling herfor af de begrænsede midler, det 
enkelte råd kan disponere over. 
 
Man ønsker ligeledes en tilkendegivelse af, at der lokalt vederlagsfrit vil blive stillet mødelokale 
til rådighed for ælderådsmøder, hvad der allerede i dag sker i et vist omfang.  
 
 



 

 

Nedsættelse af udvalg 
 
Ældrerådene deltager gerne i et udvalgsarbejde omkring ældrerådsstrukturen fra den 1. januar 
2013, herunder i arbejdet med udformning af de regler, der skal gælde for det kommende valg 
til det nye ældreråd i efteråret 2012.  
 
Der er i dag 84 ældrerådsmedlemmer, og for at sikre en blot rimelig ældrerådsrepræsentation 
mener rådene, at der fra denne kreds skal være muligheder for at udpege 5 medlemmer. 
 
Rådene mener det vil være værdifuldt, om der også kunne udpeges et medlem fra 
Borgerrådgiveren, der har stor indsigt i en lang række situationer, hvor der er problemer med 
sagsbehandlingen, bl.a. på ældreområdet.  
 
Vedr. kommissoriet bemærkes, at det bør være væsentligt mere præcist, og bla. indeholde 
bemærkninger om problemstillingen om, hvordan det lokale arbejde på området vil blive 
varetaget, når der fra den 1. januar 2013 kun er et ældreråd. 
 
 
Denne udtalelse er vedtaget i dag på mødet i Ældrerådenes Fællesråd. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 

 
 
Bent Johansen  Annette Hellmann 
Formand   Næstformand 
 


